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 المقامةفي الدعوى 

 ةالمستأنف هيئة الزكاة والضريبة والجمارك من/

 االمستأنف ضده المكلف ضد/

 وحده والصلاة والسلام على من لا نبي بعده:الحمد لله 

م، اجتمعت الدائرة الاستتتتتتتئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضتتتتتتريبة 13/11/2024 الأربعاءإنه في يوم 

في مدينة  وذلك بمقرها، هتتتتتتتتتت26/02/1444( وتاريخ 13957الدخل المُشتتتكلة بموجلأ الأمر الملكي رقم )

 كلٍّ من: بحضورالرياض، 

 ارئيس   … /الدكتور

  اعضو    … /الدكتور

 اعضو                                                                                                                       … /الأستاذ  

على ، هيئة الزكاة والضتتريبة والجمارك من/ ،م04/02/2024: بتاريخوذلك للنظر في الاستتتئناف المقدم  

-ISR-2023)ذي الرقم  للفصل في مخالفات ومنازعات ضريبة الدخل في مدينة الرياض الثانيةالدائرة  قرار

 ،م2017الزكوي الضتتتريبي لعام بالربط  ةالمتعلق( ZI-2023-204008الصتتتادر في الدعوى رقم )( 204008

دائرة قرار ، والذي قضتتتتتى هيئة الزكاة والضتتتتتريبة والجماركفي مواجهة  المكلفالمقامة من في الدعوى 

 فيها بما يأتي:  الفصل

”  : لزكاة ا هيئةعليها/ ضتتتتتد المدعى  (،...ستتتتتجل تجاري رقم )، ... /ةالمدعي قبول الدعوى المقامة منأولا 

 . شكلا  ، والضريبة والجمارك

ا: وفي الموضوع:   ثاني 

وفقتتا  لمتتا ورد في ، م2017جتتاري الشتتتتتتريتتك التتدائن لعتتام تعتتديتتل إجراء المتتدعى عليهتتا فيمتتا يتعل  ببنتتد 

 "الأسباب.

لدى  هذا القرار قبولا   تأنفةوحيث لم يلَ   ناف تتقدمف ،المستتتتتت حة استتتتتتتئ لدائرة بلائ ية اطّلعت عليها ا

 .ونقض قرار دائرة الفصل اطاللأ بقبول استئنافهت الهيئةأن  ما حاصله وتضمّنت

م، عقدت الدائرة الاستئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضريبة 13/11/2024 ربعاء المواف يوم الأفي و

الدخل جلستها بحضور أعضائها المدونة أسمائهم في المحضر، وذلك عبر التواصل المرئي طبقا  لإجراءات 
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ا على ما جاء في البند رقم ) ل ( من المادة الخامسة عشرة من قواعد عم1التقاضي المرئي عن بعد؛ استناد 

هتتتتتتتتتت؛ 1445/ 04/ 08( وتاريخ: 25711اللجان الزكوية والضتتتريبية والجمركية الصتتتادرة بالأمر الملكي رقم:)

ية من أورا   وبعد الاطلاع على طللأ الاستتتتتتتئناف، وعلى المذكرات المقدمة، وما احتواه ملف القضتتتتتت

إن الدائرة تقرر قفل ومستتتتندات، وبعد المداولة، وحيث إن الدعوى مهيأة للفصتتتل فيها بحالتها الراهنة، ف

 .باب المرافعة وحجز القضية للفصل فيها

 أسباب القرار

تبيّن للدائرة استيفاء شروط  الهيئةوحيث إنه بمراجعة مستندات القضية ولائحة الاستئناف المقدمة من 

ر نظر الاستئناف شكلا  وفقا  للشروط المنصوص عليها في الأنظمة واللوائح والقرارات ذات الصلة، الأم

الذي يكون معه طللأ الاستئناف مقبولا  شكلا  لتقديمه من ذي صفة، وخلال المدة النظامية المقررة 

 لإجرائه. 

الأخذ بأسباب القرار ب لا تثريلأ على الدائرةوحيث إنه  وبعد اطلاع الدائرة على الاستئناف،وفي الموضوع، 

عليها متى ما قدرت أن تلك الأسباب تغني عن إيراد أي جديد، لأن في تأييدها لها  دون إضافة   الطعن محلّ 

ه إلى القرار من مطاعن ما يستح  الرد عليها بأكثر بما حملته تلك الأسباب يتأكد معه أنها لم تجد فيما وجّ 

المنازعة بخصوص  في شأن الاستئناف لما كان ذلك وكان الثابت أن القرار محلّ ومما تضمنته تلك الأسباب، 

 الدائرةت البند محل الطعن جاء متفقا  مع الأسباب السائغة التي بُني عليها والكافية لحمل قضائه إذ تولّ 

وحيث ، المصدرة له تمحيص مكمن النزاع فيه وانتهت بصدده إلى النتيجة التي خلصت إليها في منطوقه

 في ضوء ما تم تقديمه من دفوع مثارة بشأنه ما يستدعي الاستدراك أو التعقيلأ هذه الدائرة لحظتلم 

دائرة الفصل محلّ قرار وتأييد  الهيئةمعه هذه الدائرة إلى رفض استئناف الأمر الذي تنتهي ، أمامها

 .الاستئناف فيما انتهى إليه من نتيجة في البند محلّ الدعوى محمولا  على أسبابه

 ما يأتي: بالإجماع قررت الدائرةوبناء على ما تقدم وباستصحاب ما ذكر من أسباب 

 منطو  القرار

: قبول الاستئناف شكلا  من مقدمه  للفصل  الثانيةالدائرة  قرار دض هيئة الزكاة والضريبة والجماركأولا 

الصادر في ( ISR-2023-204008في مخالفات ومنازعات ضريبة الدخل في مدينة الرياض ذي الرقم )

 .م2017بالربط الزكوي الضريبي لعام  ةالمتعلق( ZI-2023-204008الدعوى رقم )

: وفي الموضوع:  ثانيا 

 .م(2017رفض استئناف المكلف وتأييد قرار دائرة الفصل فيما يتعل  ببند )جاري الشريك الدائن للعام 
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ا لأحكام المادة السابعة والأربعون والثامنة والأربعون من قواعد عمل  ا وفق  لجان ويعتبر هذا القرار نهائي 

 .الفصل في المخالفات والمنازعات الضريبية

 عضو

 

 

 ... /الأستاذ

 عضو

 

 

 الدكتور/ ...

 

 دائرةلرئيس ا

 

 ... /الدكتور

 

 

.  هذه الوثيقة رسمية مستخرجة من النظام، وموقعه إلكترونيا 

 
 


